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山东丽鹏股份有限公司 

关于 2017 年第一季度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。 

 

山东丽鹏股份有限公司（以下简称“丽鹏股份”或“公司”）于2017年4月26日

在巨潮资讯网等指定信息披露媒体披露了《2017年第一季度报告全文》及《2017

年第一季度报告正文》。经公司事后审查发现，以下内容存在差错，现更正如下： 

一、未将工商银行重庆大渡口支行的金额为258万元的一年内到期的长期借

款从长期借款科目划分至一年内到期的非流动负债科目。 

更正前： 

1、合并资产负债表 

项目 期末余额 期初余额 

一年内到期的非流动负债  81,594,621.94   91,704,322.95  

流动负债合计  1,986,554,966.95   2,025,103,107.03  

长期借款  2,580,000.00   2,580,000.00  

非流动负债合计  103,522,930.65   109,161,414.21  

更正后： 

1、合并资产负债表 

项目 期末余额 期初余额 

一年内到期的非流动负债  84,174,621.94   91,704,322.95  

流动负债合计  1,989,134,966.95   2,025,103,107.03  

长期借款     2,580,000.00  

非流动负债合计  100,942,930.65   109,161,414.21  

二、未确认参股公司深圳在乎传媒科技有限公司和重庆市合川区石庙子水

利综合开发有限公司2017年1-3月投资收益共计-47.15万元。 

更正前： 



1、合并利润表 

项目 本期发生额 上期发生额 

投资收益 -  - 

营业利润  1,470,118.96   26,815,097.72  

利润总额  1,846,244.52   26,761,641.64  

净利润  2,425,388.54   23,042,871.44  

归属于母公司股东的净利润  2,130,332.92   23,120,262.46  

2、合并资产负债表 

  项目 期末余额 期初余额 

长期股权投资  6,453,152.80   4,553,152.80  

非流动资产合计  2,536,601,021.89   2,535,738,912.34  

资产总计  5,238,681,064.28   5,280,442,299.38  

未分配利润  423,966,677.70   421,836,344.78  

归属于母公司股东权益合计  3,122,954,300.70   3,120,823,967.78  

股东权益合计  3,148,603,166.68   3,146,177,778.14  

负债和股东权益合计  5,238,681,064.28   5,280,442,299.38  

    3、母公司利润表 

项目 本期发生额 上期发生额 

投资收益  -  - 

营业利润  -9,759,599.02   -6,385,864.70  

利润总额  -9,501,163.53   -5,961,130.51  

净利润  -6,811,398.60   -4,410,914.47  

    4、母公司资产负债表 

项目 期末余额 期初余额 

长期股权投资  2,014,166,785.54   2,012,266,785.54  

非流动资产合计  3,088,945,085.63   3,041,231,504.66  

资产总计  3,669,316,632.88   3,705,217,952.45  

未分配利润  46,655,002.41   53,466,401.01  

股东权益合计  2,746,612,852.15   2,753,424,250.75  

负债和股东权益合计  3,669,316,632.88   3,705,217,952.45  

更正后： 

1、合并利润表 

项目 本期发生额 上期发生额 

投资收益  -471,470.65  - 

营业利润  998,648.31   26,815,097.72  

利润总额  1,374,773.87   26,761,641.64  

净利润  1,953,917.89   23,042,871.44  

归属于母公司股东的净利润  1,658,862.27   23,120,262.46  



2、合并资产负债表 

项目 期末余额 期初余额 

长期股权投资  5,981,682.15   4,553,152.80  

非流动资产合计  2,536,129,551.24   2,535,738,912.34  

资产总计  5,238,209,593.63   5,280,442,299.38  

未分配利润  423,495,207.05   421,836,344.78  

归属于母公司股东权益合计  3,122,482,830.05   3,120,823,967.78  

股东权益合计  3,148,131,696.03   3,146,177,778.14  

负债和股东权益合计  5,238,209,593.63   5,280,442,299.38  

    3、母公司利润表 

项目 本期发生额 上期发生额 

投资收益  -415,336.33  - 

营业利润  -10,174,935.35   -6,385,864.70  

利润总额  -9,916,499.86   -5,961,130.51  

净利润  -7,226,734.93   -4,410,914.47  

    4、母公司资产负债表 

项目 期末余额 期初余额 

长期股权投资  2,013,751,449.21   2,012,266,785.54  

非流动资产合计  3,088,529,749.30   3,041,231,504.66  

资产总计  3,668,901,296.55   3,705,217,952.45  

未分配利润  46,239,666.08   53,466,401.01  

股东权益合计  2,746,197,515.82   2,753,424,250.75  

负债和股东权益合计  3,668,901,296.55   3,705,217,952.45  

 

三、由于上述财务数据更正导致的2017年第一季度报告中其他相关内容的

更正。 

1、主要会计数据和财务指标 

更正前： 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年同期

增减 

营业收入（元） 276,743,912.65 360,620,350.58 -23.26% 

归属于上市公司股东的净利润

（元） 
2,130,332.92 23,120,262.46 -90.79% 

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润（元） 
1,843,020.63 23,711,578.92 -92.23% 

经营活动产生的现金流量净额

（元） 
-169,131,630.62 -155,472,748.37 -8.79% 

基本每股收益（元/股） 0.0024 0.0299 -91.97% 



稀释每股收益（元/股） 0.0024 0.0299 -91.97% 

加权平均净资产收益率 0.07% 1.07% -1.00% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度

末增减 

总资产（元） 5,238,681,064.28 5,280,442,299.38 -0.79% 

归属于上市公司股东的净资产

（元） 
3,122,954,300.70 3,120,823,967.78 0.07% 

更正后： 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年同期

增减 

营业收入（元） 276,743,912.65 360,620,350.58 -23.26% 

归属于上市公司股东的净利润

（元） 
1,658,862.27 23,120,262.46 -92.83% 

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润（元） 
1,371,549.98 23,711,578.92 -94.22% 

经营活动产生的现金流量净额

（元） 
-169,131,630.62 -155,472,748.37 -8.79% 

基本每股收益（元/股） 0.0019 0.0299 -93.65% 

稀释每股收益（元/股） 0.0019 0.0299 -93.65% 

加权平均净资产收益率 0.05% 1.07% -1.02% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度

末增减 

总资产（元）  5,238,209,593.63 5,280,442,299.38 -0.80% 

归属于上市公司股东的净资产

（元） 
 3,122,482,830.05 3,120,823,967.78 0.05% 

2、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因 

更正前： 

长期股权投资期末余额较年初增加41.73%，原因是本期按同比例对联营企业

深圳在乎传媒增加投资190万元所致； 

归属于母公司净利润比去年同期减少90.79%，主要原因是本期工程体量较大

项目开工滞后，且大部分项目处于施工准备阶段，导致园林业务工程进度延缓。 

更正后： 

长期股权投资期末余额较年初增加31.37%，主要原因是本期按同比例对联营

企业深圳在乎传媒增加投资190万元所致； 

归属于母公司净利润比去年同期减少92.83%，主要原因是本期工程体量较大

项目开工滞后，且大部分项目处于施工准备阶段，导致园林业务工程进度延缓。 



 

除上述更正的内容，公司 2017 年第一季度报告其他内容不变。本次更正后

不会对公司 2017 年第一季度报告业绩造成重大不利影响，公司因上述更正给广

大投资者带来的不便深表歉意，公司今后将加强定期报告编制过程中的审核工作，

提高信息披露的质量。  

 

 

                                       山东丽鹏股份有限公司 

董  事  会 

                                  2017 年 6 月 3 日 

 




